Quapropter simul tune animo quidem deereveramus, ex suppressis monaste-
rüis illud Virginum ad S. Claram vulgo aufm Flachs markt vestrae fundatio-
ni ac habitationi in monte S. Jacobi surrogare, istudque etiam in literis desuper
ad S. Pontificem datis in hune finem denominare; at postquam ob brevitatem
temporis satis mature statuere nequiverimus an monasterium ad S. Claram. vel
illud Veteris Cellae vocationi vestrae, et civitatis hujus incolis magis proprium
et aptum foret, determinationem Nostram ultimam Nobis tune adhue reservan-
dam duximus in quod et S. Pontifex verbis ultimis sui Brevis Apostolici de die
24. Aug. 1781. lubentissime consensit.

Diſferebhatur adbhne dum executio propositi Nostri propter varia, quae ineci-
derunt, momenta. Cum vero aedifieia vestra claustralir ante aliquot annos per
novam obsidionem admodum laesa, templumque vestrum jam diu ruinae proxi-
mum fuerit, et vos ipsi iteratis vicibus vestri translocrationem apud Nos humilli-
me supplſicaveritis; opportunum ae nécessarium duximus consilium ae propositum
Nostrum nune in executionem redigere, Abhatiam vestram, prout hocce aectu fit,
ãà primaevo fundationis suge loeo authoritate Nostra ordinaria ae delegata mo-
vere, eamque eadem authoritate in moneasterium sie dietum Veteris Cellae, quod
religiosae virgines ordinis S. Bernardi antea possidebant ac incolebant, transferre,
in eo non tantum vobis habitationem perpetuam assignare, sed et vos templi to-
tiusque infra uberius describendi ambitus monasterii plenos ae perfeetos dominos
pro futuris temporihus irrevocabiliter eonstituere ac authentico hoe documento
qua tales deelarare; ita tamen, ut omnia onera coenobio Veteris Cellae olim in-
haerentia et vos nune suscipiatis, et ad amussim impleatis; à quibus tamen ea
eximimus, quae specialiter fundata, qusrumque fundationum bona vel fundi ad
Electoralem Universitatem transierunt, quarum cura proin penes hane remanet
Interea confidimus in vobis, hac translocatione habitatores istius viciniae ab aliis
sacris aedibus longe distantes multum solatii et adjumenti ex officiis vestris
spiritualibus capturos; Nobisque porro reservamus, suo tempore vobis adhuc la-
tiorem campum saluti animarum inserviendi, aperire, templum hujus monasterii
ad duetum Brevis Pontifieii supra jam memorati simul in parochialem Ecele-
siam erigere, ideoque nimis amplam ae difſusam parochiam ad S. Emeranum
dismembrare., et unam poitionem istius novo Rectori hujus Ecclesiae è medio
vestri pascendam concredere.

Ne vero super ambitu hujus monasterii surrogati, et nune in proprietatem
ae dominium vobis traditi dissensiones oriri possint, hisce al omnium, qu ʒ
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quoquo modo concernit, notitiam ae mensuram declaramus, sub isto ambitu a
Nobis intelligi:

a.) integrum monasterii aedificium ae templum,

b.) parvam domum Vinitoris una cum spatio domum hane et vineam in-
terjacente,

c.) vineam integram retro templum et monasterium sitam, et Koettrick
appellatam, in eirca octo jugerorum,

d.) totam amplitudinem spatii e regione monasterii, templi et molae sitam,
quae se a Domo Nro. 241. Lit. E. signata usque ad locum ab altera domo
sub Lit. E. Nro. 240. pedibus nonaginta duobus adhue distantem extendit,
una cum aedificiis in hoc, spatio existentibus, quae Universitati Nostrae haete-
nus ad solum usum temporarium a Nobis fuerant eoncessa. Cum tamen Uni-
versitas Nostra propter hune usum ad interim concessum in ista aedificia va-
rias fors expensas fecerit, volumus, ut id, quod salva rei substantia aufferri
poterit, removeat, ·intuitu aliarum impensarum vero, si quae sint, vos cum
ista amieabilem ineatis compositionem, et in casu dissensus Nostram determi-
nationem expectetis.

e.) Parvum quondam coenobii hortum, in quo laboratorium ehymicum nune
est exstructum, vobis quoque necessarium judicatis, et inter vestra desideria
retulistis. Quae sit cirea istum suprema voluntas Nostra, ex copia Reseripti ad
Universitatem Nostram Electoralem hodie in simul dati abunde perspicietis.

Habetis hie PFratres religiosi, novam singularis Nostrae benevolentiae et
gratiae in Vos demonstrationem, quae vos a futuris perrtulis ac damnis luculen-
tius praecavet, pulehram domum Dei, et commodas habitationes vobis offert ae
pandit. Vestra gratiarum actio in eo persistat, ut magno cum fervore laudes
Deo persolvere, disciplinam religiosam probe custodiro, et Nostri ad aram me-
minisse pergatis.

Datum Aschaffenburgi Nostro sub secreto praesentibus appenso, die 1ma
Maji 1796.

Laxipxtieus Carorus Josrpnus Dei Gratia sanctae sedis Moguntimae
Archiepiscopus, Sacri Romani Impęrii per Germaniam Archi- Cancella-
rius, Princeps- Elector, et Episcopus Wormatiensis eto.

Vniversitati Nostrae Electorali salutem, gratiam et omne bonum.

Quocdl statim a primordio Regiminis Nostri singularem in eo curam colloca-
verimus, ut Universitatem Nostram pro bono studiosae juventutis felici suecessu
restautaremus, nemo est, qui ignoret. Hoc desiderium curarum plenum Nos
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permovit, ut praevia matura deliheratione ae summis cum Ecelesiae et Imperii
Capitibus habita communicatione tria monasteria, et inter illa etiam sie dictum
Veteris Cellae supprimeremus, sieque Universitati Nostrae fundum novum etfice-
remus. At omnia et singula istius membra ex donationis Nostrae ac Pontifieiae
confirmationis literis jam eruere potuissent, non aliam hujus suppressionis in-
tentionem fuisse, quam Universitati Nostrae de novis aec largis reditibus istorum mona-
steriorum providendi, et sie ejus dotem insigniter augendi, tumque jam firmam No-
stram fuisse mentem, monasterium Veteris Cellae alteri saero fini ae usui suo tempore,
ad quod ulteriorem ac finalem Nostram dispositionem de eo differebamus, consecrandi.

Post liberatam anno 1793. ab hostibus Moguntiam Abbas et Conventus Or-
dinis S. Benedieti in monte S. Jacobi, quorum habitatio ut plurimum diruta
fuit, Nobis supplicarunt, ut monasterium Veteris Cellae ipsis paterne addicere-
mus. Annuimus elementissime, ut his religiosis sacerdotibus hine inde diepersis
novum domicilium ad vitam religiosam accommodum procuraremus. Inde fluebat
ultorior Nostra voluntas, ut ab Universitate Nostra aedificia ad illaud spectantia,
et ad. oeconomiam claustralem necessaria praefatis Abbati et Priori mutuo con-
sensu redderentur, et ab his illi expensae in ea propter usum factae coneorditer
restituerentur. Quod cum ad effectum non devenerit, et tota res tamen per va-
rias discussiones ad decisionem apta ac matura evaserit; hine volumus ac ordina-
mus, ut Universitas Nostra Electoralis

a) reliquum spatium horti claustralis, super eujus maxima parte aedes su-
perstruetae jam prostant, usque deorsum ad plateam et domum Nro. 240. Lit E.
signatam, et seorsum usque eo, ubi istud Spatium a modo tabulis elausum et
initium muri est,

b.) molam (Altenmunſtermuhle) usque ad habitationem vinitoris et usque
ad vallos, quos ipsa necdum diu ab hine in hortulo hujus vinitoris posuit, et
per quos ambitus molae ab habitatione vinitoris sejungitur; porro

c.) e regione plateae altera domum torculariam et istam, quam vocant das
Thyrtaniſche, uti et

d.) parvum coenobii hortum, in quo laboratorium Chymicum est exstructum,
in proprietatem ae dominium habeat, et nune in perpetuum retineat, ĩta tamen,
ut oh ingressum in modo relatum laboratorium e platen per murum, quo iste
hortulus est eircumseptus, januam aeque, quemadmodum prope molam deorsum
non jam pridem factum, perforari euret, insuper tamen Abbatiae liberum ae in
ejus facultate maneat, hune parvum coenohii hortum suo tempore etiam tanquam
proprium ah Universitate erga condignum pretium acquirendi. Quo casu tamen,
si super hoe pretio ambae partes mutua concordia convenire nequeant, Nobis in
casu dissensus taxationem ae decisionem istius pretii, uti et, quorsum domus
anatomiea sit transferenda, expresse reservamus.

Coetera monasterii Veteris Cellae aedificia, uti et reliquum ejus ambitum,
Abbati et Conventui saepius memoratis, quod in copia documenti hie adjuncti
distincetius invenietis, consignavimus et tradidimus 3 ex quo, et quae onera vo-
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bis porro ferends sint, pereipietis. Voluntatem Nostram supremam nune desupet
habetis, quam ceolere et exactissime observare vesttum erit.